

## Głos Polski.

Rada Regencyjna wprowadza powszechną służbę wojskową.  
Kraków 7/11.

Rada Regencyjna wydała dnia 31/10 dekret wstrzymujący pobór ochotników wobec uprzedniego dekretu ogłaszającego tymczasową ustawę o powszechniej służbie wojskowej. Szef sztabu armii polskiej gen. Rozwadowski zwolniony z armii austr. złożył przysięgę Radzie Regenc. +

Przejście zarządu okupacji w ręce polskie.-  
Kraków 7/11 1918.

Jak donosi Nowa Reforma władza cywilna w okupacji austr. miała praej w ręce polskie 4 bm. w okupacji niemieckiej ma to nastąpić 15 bm.

P.K.L. do żydów.  
Kraków 7/11 1918.  
P.K.L. wydała odeszwę do żydów gwarantującą im zupełne równouprawnienie w Polsce i wzywającą do udziału w budowie Państwa Polskiego.-

Provizoryum na Śląsku.  
Kraków 7/11 1918  
Jak donoszą z polskiej Ostrawy dnia 6/11, została tam podpisana nowa prowizoryczna umowa umożliwiająca "modus vivendi" między Polakami i Czechami.-

Przenysł znów w ręce polskie.  
Lwów 10/11 1918.  
Jak informują osoby przybyłe z Przenysła polscy Legioniści z Zasania odbili miasto.-

Borysław polski!!!  
Lwów 10/11 1918.  
Jak donoszą z Borysławia, po ucieczce komendanta austr. miejscowa organizacja P.O. pod komendą kap. Dunikowskiego objęła miasto, nadto kilka tysięcy zorganizowanych robotników Polaków stoi w gotowości dla obrony tego ważnego ośrodka przemysłowego.-

Ukraińcy agituja.  
Lwów 10/11 1918.  
Ukraińcy podjęli gorączkową agitację po wsiach, opowiadając o wyrzynanych we Lwowie przez Polaków Rusinach i obiecując chłopom po 110 K. i 4 morgi ziemi w razie zwycięstwa.-

Ukraina wypowiedziała wojnę Rumunii.  
Lwów 10/11 1918.  
Wedle informacji nadechodzących z Ukrainy, Ukraina wypowiedziała wojnę Rumunii o Bessarabię, po stronie Ukrainy walczą coraz bardziej zdeorganizowane wojska uccarst centralnych, po stronie Rumunii wojska Koalicji. Rumunia na Ukrainę wysłała wojska okupacyjne i żąda zwrotu Siedmiogrodu.-

Kto pilnuje polskich interesów we Wiedniu.  
Kraków 7/11 1918  
Kuryer il.krak. donosi z Wiednia, że austr.niem.Rada Stanu przez min. skarbu, handlu i prezydum min. objęła w swe ręce wszystkie ministerstwa. Obec tego akta i agendy odnoszące się do Galicji mogą popaść w ręce niepowołane.

Ukraiński poseł Dniestrański zażądał wydania aktów odnoszących się do wschodniej Galicji, a ruski przedstawiciel spraw wojskowych pos. Smalstecki dobiera się do spraw świadczeń i odszkodowań wojen. odnoszących się właśnie do ludności polskiej, która podczas wojny największe poniosła ofiary. Szauważć należy, że w rokowania z rządem austr.niem.weszli przedstawiciele nie tylko Rusinów ale i Czechów i Jugosłowian, tylko jak zawsze brak Polaków tam gdzie trzeba dopilnować własnego interesu.

Niemcy zrywają z Austrią!  
Kraków 7/11 1918.  
Jak donoszą z Wiednia Niemcy rozwiązały swój sojusz militarny z Austrią przez zwiniecie delegacji pruskiego ministerstwa w Wiedniu a następnie przez odwołanie wszystkich niemieckich oficerów.



Delegacja niemiecka wyjeżdża na Zachód.- /tel. b. Olffa/  
Delegacja niemiecka dla zawarcia zawieszenia broni i rozpoczęcia rokowań pokojowych wyjechała wczoraj z Berlina w kierunku zachodnim.

#### KRONIKA .-

1/ Ruch kolejowy w całej wschodniej Galicyi wstrzymany z powodu braku węgla i operu personalu polskiego.-

2/ Delegacja Min. Oświaty i Min. Wyznań.- Minister wyznań i oświaty Poniński zamianował delegatem na Galicyę wiceprezydenta Rady szkol. krajowej Dr. Fr. Zolla a na Śląsku insp. Opuszańskiego.-

3/ Główny bezpieczeństwa z Wiednia do Polski wydaje generalny konsul przy poselstwie polskim w Wiedniu.-

4/ Kul okrzytowych używają rusey wołajcy, świadczą o tem rany chorych, znajdujących się po szpitalach.-

5/2 żałobnej karty.-

Sp. J. Adwiga ze Staropińskich 1 v. Liskowa 2v. Łosińska, wdowa po znakomitym historyku zmarła 5 i pochowana na prowizorycznym cmentarzu koło Politechniki.-

Sp. Urabia Jaźwiński zginął, pochowany na górze kadeckiej.-

Straszliwy mord dokonany został na Maryi Czecokowej dnia 5.

przez żołnierzy ukr. w willi przy rogatce stryjskiej.-

6/ Ciężką ranę zadano 7/11 Porzpiłausowi eksdew. invalid. przecho-  
dzącemu przez ulicę.-

Ranny w nogę P. Kruczkowski przebiegający za pozwoleniem patroli ul. Stryjskiej.-

7/ Do kamienicy na Łyczakowie poszło kilkunastu Ukraińców z karabinami i rewolwerami, rozkazując wszystkim mieszkańcom ustawić się na podwórzu pod ścianą, podczas Ukraińcy ustawili się rzędem odwiżdższy kurki. Kobiety i dzieci, których było najwięcej płakały, jedna z kobiet zemdląca.- Dowódcą kazał upaść wszystkim na kolana i przysiąc, że nikt nie strzelał i strzelać nie będzie.-

8/2 okolicy kościoła Karmelitów padły przed kilku dniami strzały Ukraińcy twierdzili, że strzały te dawali z wieży kościoła Legioniści polscy. Zrobili rewizję na dachu i mimo że twierdzenia ich okazały się bezpodstawne ostrzeliwują silnie kościół.-

9/ 12 let. chłopaka posłanego po sprzęunek zatrzymała patrol ukr. znalazłszy człowieka w łusce z udoju z czasu inwazyi ros. unro-  
wadziła dziecko do więzienia koszarowego przy ul. św. Piotra.  
Nieustannym staraniem ojca i sąsiad w udało się go po trzech dobach uwolnić.-

#### OBIEŻA UKRAIŃCÓW DO POLAKÓW .-

Na murach miasta pojawiła się odezwa do Polaków we Lwowie podpisana przez ukr. członków komitetu obywatelskiego złożonego z Polaków i Ukraińców, którzy wzywają do uznania Ukraińskiej Rady narodowej za suwerenna władzę i zaprzestania walki, przyciesem wspomina o zapewnieniu miejskiego samorządu.

O politycznej przynależności Lwowa decydować będzie nie lwowska ludność ni polska ni ukraińska, lecz albo dobrowolna ugoda obu państw albo wszechstronny kongres pokojowy. Ukraińska Rada w chwili zaprowadzenia spokoju i porozumienia we Lwowie zarządzi wszystko, by uchronić miasto. Charakterystycznym jest, że podpisani powołując się na polko-ukr. Komitet wydali odezwę bez porozumienia i podpis w polskich członków Komitetu.-